



KRAS Engenharia, Consultoria e Inspeção Ltda.

Rua Clóvis Soares, 200 – Torre Japão, Sala 201 Alvinópolis – Atibaia – SP - CEP: 12942-560

E-mail: kras@krasengenharia.com.br
Site: www.krasengenharia.com.br

DECLARAÇÃO DE IMPARCIALIDADE

A alta direção da KRAS Engenharia tem o compromisso de manter a integridade e os princípios das atividades, sendo assim, nos comprometemos a:

- Salvaguardar a ética profissional;
- Prover imparcialidade das operações através da implementação de um comportamento ético de seus todos os funcionários e prestadores de serviço;
- Proteger a confidencialidade de todas as informações obtidas no curso das suas atividades de inspeção, validação e verificação, em todos os níveis da empresa, exceto quando requerido por força de lei;
- Salvaguardar a organização contra pressões financeiras ou qualquer outra que possa influenciar suas decisões;
- O exercício ético de seus colaboradores próprios e/ou contratados, mantendo o sigilo quanto aos dados, informações, documentos, processos e técnicas de propriedades de outrem e demais assuntos internos, a não ser que haja uma autorização prévia a formal do cliente, ou por força de lei;a
- Requerer de seu pessoal a assinatura do termo de imparcialidade e confidencialidade, pela qual se comprometam a estar de acordo com as regras definidas;

A KRAS Engenharia tem o compromisso em analisar cautelosamente as solicitações de serviço a serem executadas a fim de garantir a imparcialidade e evitar conflitos de interesse entre as partes envolvidas no processo e assim, mitigar quaisquer ônus futuros que estes riscos possam oferecer.

A KRAS Engenharia identifica os riscos à imparcialidade de forma contínua e garante a capacidade de eliminação desses riscos com o comprometimento, compostura e ética, visando sempre atender todos os requisitos aplicáveis.

Atibaia, 09 de setembro de 2024.

Alexsandro dos Santos

Diretor Administrativo e Operacional

Kléber Rezende

Diretor Comercial

F149.00 < MQ-01